



ارزیابی مقاومت ساختمان سازمان بین‌المللی مهاجرت برابر زلزله.

در سال‌های ۲۰۰۲ تا ۲۰۰۳، از سوی هماهنگ‌کننده‌ی امنیتی سازمان ملل متحد تلاش‌هایی برای حرفه‌ای‌تر ساختن حراست سازمان از کارکنانش آغاز گردید. این تلاش‌ها از طریق استخدام و آموزش بهتر انجام می‌شود، و با یک شبکه‌ی مدیریت امنیتی میان‌سازمانی به نهادینه ساختن هماهنگی‌های امنیتی میان سازمان‌ها، صندوق‌ها و برنامه‌های سازمان ملل می‌پردازد.

بخش ایمنی و امنیت سازمان ملل بنا به مصوبه‌ی [XI, 7.A/RES/59/276](#) مجمع عمومی در تاریخ ۲۳ دسامبر ۲۰۰۴ تشکیل شد.

اقدامات در ایران

بخش ایمنی و امنیت سازمان ملل در ایران در تاریخ ۱۲ دی ۱۳۸۳ به طور رسمی تشکیل شد. از آن تاریخ تاکنون، این در ایران اقدامات خود را با رویکرد به این هدف‌ها انجام می‌دهد:

- پشتیبانی و فراهم‌سازی اجرای کارساز فعالیت‌های سازمان ملل متحد، با حصول اطمینان از واکنشی یکدست، کارساز و به‌موقع نسبت به هر گونه تهدید امنیتی و بحران‌های دیگر.
- حصول اطمینان از کاهش کارساز مخاطرات با ایجاد یک سازوکار هماهنگ ارزیابی تهدیدها و مخاطرات امنیتی در چارچوب یک روش مشترک و فراگیر در نظام سازمان.
- ایجاد سیاست‌ها، استانداردها و رویه‌های عملیاتی امنیتی باکیفیت و بهینه در سرتاسر سیستم‌های سازمان ملل متحد، از جمله میزان استانداردسازی مناسب.
- پشتیبانی از اجرا و نظارت بر اجرای سیاست‌ها، استانداردها و رویه‌های عملیاتی گفته شده.

تضمین به‌صرفه‌ترین تدارکات در اجرای راهبرد کاهش مخاطره‌ی سازمان ملل.

بخش ایمنی و امنیت سازمان ملل

متحد

چشم‌انداز

بخش ایمنی و امنیت سازمان ملل متحد (UNDSS) مسئول رهبری، پشتیبانی عملیاتی و پایش سیستم مدیریت امنیتی سازمان ملل متحد است، تا بیشترین امنیت را برای کارکنان و وابستگان مربوط فراهم کند، و دست آخر، ایمنی و کارایی حداکثری اجرای برنامه‌ها و فعالیت‌های سیستم سازمان ملل در ایران را تضمین کند.

در نیم‌قرن نخست حضور خود، پرچم سازمان ملل متحد از این سازمان و فعالیت‌های بی‌طرفانه و نیک‌خواهانه‌ی آن در رویدادهای جهان احساس امنیت می‌کرد. طی این دوران، هدف قرار گرفتن مستقیم کارکنان سازمان ملل متحد همواره موردی و نادر به شمار می‌آمد. ولی از اوایل دهه‌ی ۱۹۹۰، افزایشی در شمار تلفات و زخمی‌های کارکنان سازمان ملل متحد در پی اقدامات عمدی و بدخواهانه مشاهده شده است. شوربختانه، شرایط امنیتی برای سازمان ملل متحد تغییر یافته و تهدیدآمیز شده است. افزون بر این، رسالت و اقدامات سازمان ملل متحد نیز گستردگی چشمگیری پیدا کرده، که به افزایش شمار کارکنان سازمان ملل متحد (به ویژه در سازمان‌های بشردوستانه) در منطقه‌ها و مأموریت‌های بالقوه خطرناک می‌انجامد. در سال ۲۰۰۱، مجمع عمومی ایجاد یک هماهنگ‌کننده‌ی امنیتی تمام‌وقت برای سازمان ملل را در سطح معاون دبیر کل تصویب کرد.



هماهنگی امنیتی دیدار دبیر کل سازمان ملل، بان کی مون، ۱۳۹۱.



تمرین حادثه‌ی پرتلفات. ۱۳۹۳

بخش ایمنی و امنیت سازمان ملل وظایف امنیتی بر عهده دارد؛ همچون مدیریت اطلاعات امنیتی، ارزیابی تهدیدها، و تحلیل خطرهای امنیتی مربوط به سازمان ملل متحد؛ نظارت بر اجرای راهبرد امنیتی سازمان ملل یا تصمیم‌های امنیتی نماینده‌ی سازمان و گروه مدیریت امنیتی؛ پایش اجرا و پذیرش مسئولیت سیاست امنیتی را در همه‌ی سطح‌ها؛ ایجاد رویه‌های استاندارد، و طراحی و اجرای برنامه‌های آموزش امنیتی برای همه‌ی کارکنان سازمان ملل. با به یاد داشتن خطر بالقوه عظیم بلایای طبیعی (زلزله) و مخاطره‌های مربوط به آن برای کارکنان سازمان ملل متحد در ایران، بخش ایمنی و امنیت سازمان ملل، از طریق برنامه‌های گوناگون آموزش و آگاه‌سازی کارکنان، بر حفظ آمادگی بالا و برنامه‌ریزی مناسب سازمان ملل برای واکنش به بحران‌ها و بلایا تمرکز دارد.



تمرین شبیه‌سازی بخش ایمنی و امنیت پیرامون حادثه‌ی پرتلفات و مدیریت بحران: جلسه‌ی گروه مدیریت امنیتی.

سرپرست دفتر بخش ایمنی و امنیت سازمان ملل در ایران، مشاور امنیتی سازمان ملل متحد است که نقش مشاور اصلی را برای نماینده‌ی سازمان ملل در ایران (به عنوان مقام مسئول سازمان ملل متحد در ایران) ایفا می‌کند. دفتر ایمنی و امنیت، با گروه کوچک خود، همه‌ی امور مربوط به ایمنی و امنیت کارکنان کارگزاری‌های سازمان ملل متحد را هماهنگ می‌کند. مشاور امنیتی در اجرای مسئولیت‌های امنیتی به نماینده‌ی سازمان در ایران و گروه مدیریت امنیتی پشتیبانی می‌رساند. دفتر ایمنی و امنیت، در اجرای این وظیفه، از همه‌ی اصول منشور سازمان ملل متحد پیروی می‌کند، که یکی از آن‌ها تأکید بر مسئولیت حفظ امنیت کارکنان سازمان ملل متحد توسط کشور میزبان است.